
20

編
集
委
員
会

　

委 

員 

長　

櫻
沢　

克
幸

　

副
委
員
長　

大
島　

輝
雄

　

委　
　

員　

角
田　

朝
枝

　

委　
　

員　

原
田　

敏
夫

　

委　
　

員　

中
嶋　

敬
子

　

委　
　

員　

田
端
恵
美
子

　時が経つのは早いもので、美里町議会が新たな顔ぶれ

となり、3年が経過しようとしています。町のよりよい明

日のために会議を重ね、各議員が個性を活かし、歩みを

進めておりますが、地域の方々に叱咤激励をいただくこ

とがあります。

　その教訓を胸に、議員の務めとして日々まちづくりにつ

いて考え、活動する時間をいただけていることに心より

感謝するとともに、住民と隣り合わせの議会活動となる

ようさらに身を引き締め、努めてまいります。

　今年、美里町は３村合併 60周年を迎え、これからの

まちづくりにとって大事な起点となる年になり、私たち議

会だより編集委員会でも、新たな議会だよりへの改革を

進めております。ご意見・ご要望をお寄せくださるよう

お願い申し上げます。

　また、議会の傍聴にもぜひ足を運んでいただき、各議

員の歩みを感じていただければと思います。

大島輝雄

 平成 25 年 12 月　

3 日〜13 日 第４回美里町議会定例会

 4 日 議会運営委員会

 13 日 議会全員協議会

 25 日 児玉郡市広域市町村圏組合議会

 平成 26 年   1 月　

 10 日 議会だより編集委員会

 15 日 埼玉県・市議会議長会・町村議会　

議長会新年懇親会（知事公館）

 20 日 議会全員協議会

 24 日 議会だより編集委員会

 31 日 議会だより編集委員会

 　　　　　   2 月　

 4 日 児玉郡町議会議長会後期研修会

 6 日 常任委員会合同視察研修会

 14 日 埼玉県町村議会正副議長・事務局長合

同研修会

 20 日 議会全員協議会

 25 日 埼玉県町村議会議長会定期総会

 26 日 議会運営委員会

「桜梅桃李」
お う ば い と う り

10

３月４日（火）開会

３月18日（火）の予定です。
皆様お誘い合わせの上、お気軽に
お越しください。

　

私
の
好
き
な
言
葉
に﹁
桜お

う
ば
い
と
う
り

梅
桃
李
﹂

と
い
う
言
葉
が
あ
り
ま
す
。﹁
桜
﹂
は

桜
の
、﹁
梅
﹂
は
梅
の
、﹁
桃
﹂
は
桃
の
、

﹁
李
﹂
は
李
の
、
そ
れ
ぞ
れ
が
美
し
い

花
を
咲
か
せ
る
こ
と
か
ら
⋯
⋯
。

　

あ
な
た
に
は
、
あ
な
た
し
か
咲
か

せ
る
こ
と
の
で
き
な
い
花
が
あ
り
、

飾
ら
ず
あ
り
の
ま
ま
で
﹁
自
分
自
身

を
生
き
よ
﹂﹁
皆
が
主
役
で
す
﹂
と
い

う
意
味
で
す
。

　

こ
の
春
か
ら
新
し
い
生
活
が
始
ま
る
方
も
多
い
と
思
い

ま
す
。
い
か
な
る
困
難
も
歩
み
を
と
め
る
こ
と
な
く
乗
り

越
え
て
、自
分
の
花
を
咲
か
せ
て
も
ら
い
た
い
と
思
い
ま
す
。

　

今
年
、
美
里
町
で
は
三
村
合
併
六
十
周
年
、
町
制
施
行

三
十
周
年
、
八
高
線
・
松
久
駅
開
所
八
十
周
年
と
、
記
念

す
べ
き
歴
史
に
残
る
年
と
な
り
ま
す
。
そ
の
年
月
に
思
い

を
は
せ
ま
す
と
、
現
在
に
至
る
ま
で
の
大
勢
の
方
々
の
熱
い

思
い
や
並
々
な
ら
ぬ
努
力
が
伝

わ
っ
て
き
ま
す
。

　

こ
れ
か
ら
の
美
里
町
、
そ
の

名
の
と
お
り
美
し
い
里
と
し
て

の
夢
と
希
望
の
町
の
花
を
咲
か

せ
ま
し
ょ
う
。

田
端
恵
美
子


